
                                                                  
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРИЧ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                          вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
              Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                     298300                                                                              298300                                                                              298300 

   

 
 
 

                                                    17 сессия  1 созыва 
 

 
 РЕШЕНИЕ 

   
" 26  "    марта    2015 г. № 260-1/15 
г. Керчь 
 
 
 
О награждении 
 
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым  городской совет РЕШИЛ: 

 
1.Наградить за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм,  и в связи с Международным женским днем 8 Марта: 
 
1.1.Почетным знаком «За безупречную работу в городских учреждениях, 

организациях, на предприятиях и за безупречную многолетнюю службу в 
органах местного самоуправления» I степени: 

 
 Ледниченко           - преподавателя музыкального отделения  
Светлану Михайловну            Муниципального бюджетного образовательного  

  учреждения дополнительного образования 
  детей «Детская школа искусств имени Романа 
 Сердюка»; 
 

    1.2.Почетным знаком «За безупречную работу в городских учреждениях, 
организациях, на предприятиях и за безупречную многолетнюю службу в 
органах местного самоуправления» II степени: 
 



Телецкую            - начальника Муниципального бюджетного  
Наталью Павловну            учреждения города Керчи Республики Крым  

          «Группа централизованного хозяйственного 
 обслуживания управления образования»; 
 

Астахову            - главного архитектора ООО «Судостроительный 
Зою Владимировну            завод «Залив». 
 

1.3.Почетным знаком «За безупречную работу в городских учреждениях, 
организациях, на предприятиях и за безупречную многолетнюю службу в 
органах местного самоуправления» III степени: 

 
 Беседину           - начальника отдела финансового, кадрового 
 Елену Александровну           и материально-технического обеспечения 

                                             управления образования Администрации 
                                             города Керчи; 
 

 Толмазову          - заместителя начальника отдела инженерных 
 Марину Валентиновну          сетей филиала государственного унитарного 
              предприятия Республики Крым «Крымские  
                                                  морские порты «Керченский торговый порт»; 
 
 Кирилюк           - главного специалиста отдела учета, выявления 
 Валентину Андреевну           и распределения жилого фонда управления   

          жилищно-коммунального хозяйства  
          Администрации города Керчи Республики Крым; 
 

 Стариченко          - главного бухгалтера государственного 
 Любовь Вячеславовну           бюджетного учреждения здравоохранения  

         Республики Крым «Керченская городская детская  
         больница». 
  

1.4.  Почетной грамотой Керченского городского совета с вручением  
Почетного знака: 
 
Ладыгину            - заведующую Муниципальным бюджетным 
Елену Михайловну                  дошкольным образовательным учреждением  
                                                   города Керчи  Республики Крым «Детский сад 
                                                   комбинированного вида № 37 «Золотая рыбка»; 
 
Еникееву                                  - заведующую педиатрическим отделением  
Татьяну Владимировну            поликлинического детского отделения  
      государственного бюджетного учреждения 
                                                    здравоохранения Республики Крым  
                                                    «Керченская городская больница № 2»; 
 
Ардемасову   - заведующую библиотекой-филиалом № 3  
Викторию Владиславовну        имени Н. Островского муниципального  
                                                     бюджетного учреждения культуры «Керченская 



                                                     централизованная библиотечная система»; 
 
Остапенко       - руководителя кружка детско-юношеского  
Оксану Анатольевну                 клуба физической подготовки; 
 
Богданову       - члена комитета ветеранов, инвалидов Великой 
Галину Семеновну                    Отечественной войны и военной службы,  
        участника боевых действий Великой  
                                                     Отечественной войны; 
 
Бирюкову      - главного бухгалтера малого частного 
Елену Петровну                        предприятия «Керченский комбинат  
                                                    благоустройства»; 
 
прапорщика 
Шульга                                      -начальника секретной части военной части 
Татьяну Алексеевну                  А-01228 ; 
 
 
прапорщика 
Болдыреву                               - начальника производственной части военной  
Ольгу Анатольевну                  части А-01228 . 
 
     1.5.Почетным знаком «За службу и верность, город-герой Керчь»  II 
степени: 
 
Тимошенко    - председателя организационно-методической 
Лилию Яковлевну             комиссии при городском Совете ветеранов, 
       члена Президиума Совета организации  
                                                     ветеранов. 
 

1.6.Почетным знаком «За обеспечение законности и правопорядка»  
 II степени: 
 

Даламан    - аналитика штаба управления МВД России 
Ольгу Николаевну             по г. Керчи Республики Крым. 
 
      2. Наградить за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм,  и в связи с празднованием Дня воссоединения Крыма с 
Россией: 
 
      2.1. Почетным знаком «За заслуги перед городом»: 
 

Цкипури                                    - Главу муниципального образования  
Юрия Ивановича                         город Тула; 
 
Авилова                                     - Главу Администрации муниципального  
Евгения Васильевича                 образования город Тула.   
 



 
      2.2. Почетным  Знаком «70 лет  Великой Победы»: 
 

Суханова                                    -  Заместителя Председателя Тульской  
Олег Иванович                            городской Думы ; 
 
Галкина                                      -  начальника Главного управления  
Владислава Станиславовича       администрации города Тулы; 
                                                      
Сергееву                                    -  начальника отдела территориального  
Яну Вадимовну                            планирования и землеустройства  
                                                       управления градостроительства и  
                                                       архитектуры; 
 
Казенного                                    - начальника отдела по распоряжению  
Игоря Васильевича                       земельными участками в городе Туле  
                                                        департамента земельных отношений. 

 
2.3.Почетным знаком «За безупречную работу в городских учреждениях, 

организациях, на предприятиях и за безупречную многолетнюю службу в 
органах местного самоуправления» III степени: 

 
 Ермолаева               - начальника отдела № 6 управления  
 Александра Вадимовича     Федерального казначейства по  Республике   

               Крым; 
 
 

    3.Наградить за личное участие в освобождении города Керчи, значительный 
вклад в военно-патриотическое воспитание молодежи, активное участие в 
работе ветеранских организаций города, многолетний добросовестный труд и 
в связи с 71 годовщиной освобождения города-героя Керчь  от фашистских 
захватчиков: 
 
     3.1. Почетной грамотой Керченского городского совета с вручением  
Почетного знака: 
 
Емелина                                    - участника партизанского движения; 
Жоржа Александровича 
 
Костовского                             - участника партизанского движения; 
Василия Александровича 
 
Лубенцова                                 - десантника, участника освобождения  
Александра Григорьевича       города-героя Керчи; 
 
Радченко                                   - участника сопротивления в Аджимушкайских  
Михаила Петровича                каменоломнях; 



 
Савельеву                                - участника освобождения города Керчи  
Тамару Алексеевну                в составе Приморской Армии. 
 

4.Наградить за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм,  и в связи с празднованием Всероссийского дня работника 
культуры: 

4.1.  Почетной грамотой Керченского городского совета с вручением  
Почетного знака: 
 
Грибову            - заместителя директора по УВР Детской 
Татьяну Леонидовну                музыкальной школы № 1; 
                                                    
Романченко                              - главного специалиста управления  
Викторию Геннадьевну            культуры; 
 
Назаренко       - директора Городского центра   
Инну Владимировну                 культуры и досуга; 
                                                     
Шалманову      - руководителя шоу-балета «Алиса»  
Галину Викторовну                  Керченского Дворца культуры «Корабел»; 
 
Чабанец               - главного бухгалтера Центральной 
Надежду Валерьевну                библиотеки имени В.Г. Белинского.  
 
  5. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) разместить настоящее решение на 
официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым 
http://gorsovetkerch.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
 

Председатель городского совета           Л. ЩЕРБУЛА 
 
 

 


